
Usnesení z veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č. 24 

                                 ze dne 30.06.2014 
 

 

 

1) Zastupitelstvo obce Borová Lada souhlasí s tím, aby obec uzavřela nájemní smlouvu 

s panem Ing. Antonínem Procházkou, bytem Na Stráňkách 135, 143 00 Praha 4, na 

základě které obce pronajme panu Procházkovi stavbu kiosku v autokempu 

„Zahrádky“ vždy na období od 15.6 do 19.9 kalendářního roku po dobu pěti let, 

počínaje rokem 2014 s tím, že nájemné bude činit 1.000,-Kč + DPH/ měsíc nájmu.  

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

2) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo o výši vodného a stočného pro rok 

2014/2015 tak, že vodné pro období 2014/15 bude činit 16,69 Kč bez DPH a stočné 

pro totéž období bude činit 30,89 Kč bez DPH. Cena vodného a stočného byla 

stanovena na základě kalkulace provozovatele vodohospodářské infrastruktury 

v souladu se zákonem o cenách a platnou legislativou v oblasti vodohospodářství.  

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

3) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že obec uzavře novou smlouvu o zajištění 

zpětného odběru a využití odpadů z obalů včetně dodatku č. 1 k uvedené smlouvě, a 

to se společností EKO-KOM, a.s., vše v souladu s návrhem, který je přílohou 

usnesení.  

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

4) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že obec uzavře darovací smlouvu s ČR – 

Hasičskou záchrannou službou Jihočeského kraje, na základě které ČR – HZS JK 

daruje obci automobil zn. AVIA A31.1 K RZ PT 44-26 pro potřeby SDH Borová 

Lada.  

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

5) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že obec uzavře smlouvu o bezúplatném 

umístění a provozování kontejnerů (oděvy, obuv, textil) se společností REVENGE, 

a.s. dle návrhu, který je přílohou usnesení.  

 

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

6) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že obec uzavře se společností E.ON 

Distribuce, a.s. smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene vedení 

inženýrské sítě – zemního kabelového vedení NN, na základě které se obec zaváže 



zřídit po dokončení výstavby elektrického vedení a jeho zaměření geometrickým 

plánem na náklady oprávněného k tíži parcely č. 268 v k.ú. Borová Lada a ve 

prospěch provozovatele elektrické distribuční soustavy věcné břemeno vedení 

zemního kabelu NN v rozsahu, daném výše popsaným GP, to vše za náhradu ve výši 

500,-Kč bez DPH. Návrh smlouvy je přílohou usnesení. 
  

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

7) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že obec uzavře kupní smlouvu s panem 

Vlastimile Schartnerem, bytem Nový Svět 12, na základě které obec prodá panu 

Schartnerovi nově vytvořenou parcelu č. 18/13 o výměře 79 m2, vzniklou dle GP č. 

125-61/2013 oddělením od stávající parcely č. 18/2, vše v k.ú. Nový Svět, a to za cenu 

ve výši 10,-Kč/m2. 
  

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

8) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že obec uzavře nájemní smlouvu s panem 

Václavem Morávkem, bytem Borová Lada 5, na základě které obec propachtuje 

panu Morávkovi část parcely č. 250/3 v k.ú. Borová Lada o výměře 99 m2, a to za 

účelem užívání jako zahrádky. 
  

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

9) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že revokuje usnesení ZO ze dne 

10.12.2013, kterým bylo rozhodnuto o pronájmu parcel č. 60/2, 76/2, 83/1 a 98/5 v k.ú 

Nový Svět a nově rozhodlo tak, že uvedené parcely budou propachtovány společnosti 

Statek Nový Svět, s.r.o., a to za celkové pachtovné ve výši 1000,-Kč ročně s tím, že 

pachtýř bude povinen uvedené parcely udržovat a obhospodařovat. 
  

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1 (p. Nahodil) 

Návrh byl přijat 

 

10) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že obec uzavře darovací smlouvu 

s Římskokatolickou farností Knížecí Pláně, na základě které uvedená farnost daruje 

obci parcely č. 27/6 a č. 31 v k.ú. Knížecí Pláně s tím, že k uvedeným parcelám bude 

ve prospěch dárce jako právo věcné zřízeno předkupní právo. Návrh darovací 

smlouvy je přílohou usnesení. 
  

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  

Návrh byl přijat 

 

 

 

 

11) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že bere na vědomí a schvaluje zprávu o 

výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 Krajským úřadem 



Jihočeského kraje a dále dle ust. § 17 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb. 

v platném znění schvaluje závěrečný účet obce a celoroční hospodaření obce za rok 

2013 s výsledkem s výhradami. Při přezkoumání hospodaření územního celku Obce 

Borová Lada za rok 2013 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 

nedostatků uvedených v ust. § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a dále 

chyby a nedostatky v závažnosti podle ust. § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 

Sb., a to konkrétně spočívající v nesprávném účetnictví (dle ust. § 10 odst. 3, písm. c), 

bod 2 zákona č. 420/2004 Sb. v platném znění). Při přezkoumání nebyla zjištěna 

rizika podle ust. § 10 odst. 4, písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. v platném znění. 

Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 420/2004 Sb. na základě výsledků přezkoumání hospodaření obce o přijetí 

následujících opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o 

výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 Krajským úřadem 

Jihočeského kraje:  

a. Bude provedena revize kontrolované inventarizační zprávy a do budoucna 

bude zajištěno, aby inventarizační zprávy obsahovaly náležitosti dané 

právními předpisy. 

b.  bude provedena oprava účetní evidence a evidence majetku tak, aby 

konečné stavy vzájemně odpovídaly zjištěným stavům skutkovým. 

Zpráva o plnění přijatých opatření bude Krajskému úřadu JK zaslána 

v souladu s ust. § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. v platném znění do 

31.7.2014.    

  

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

12) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že obec se nebude podílet na 

spolufinancování protidrogových služeb na území Jihočeského kraje.  

  

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

13) Zastupitelstvo Obce Borová schvaluje poskytnutí příspěvku do výše 20.000,-Kč 

Mikroregionu Šumava – západ na financování provozu linky „Zelených autobusů“. 

  

Hlasováno: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

14) Zastupitelstvo dále rozhodlo, že přijímá rozpočtové změny č. 1 - 4 pro rozpočet obce 

na rok 2014, kterou se navyšuje objem příjmů obce o  179.337,14 Kč a výdajů obce o 

částku 528.811,98 Kč.  

 

Hlasováno: Pro:7 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 

 

 

 

 

 



 

15) Zastupitelstvo Obce Borová Lada schvaluje Směrnice č. 1 a 2/2014. 

 

 

Hlasováno: Pro:7 Proti:0  Zdržel se:0 

Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 

 

  

 

 

 

Ing. Jana Hrazánková                                                                             Antonín Nahodil 

Starostka Borových Lad                                                                  Místostarosta Borových Lad 


